
Riksdagen 
Den allmänna varuskatten 

Den 24 november 1967 beslöt riksdagen 
om vissa ändringar i förordningen om all
män varuskatt, prop. nr 47/1967 och BevU 
nr 55/1967. Här nedan lämnas en sam
manfattning av de nya bestämmelserna, 
vilken är hämtad ur ett av riksskattenämn
den publicerat cirkulär. De viktigaste av 
dessa ändringar avser den reducerings
regel som gäller vid förvärv och uthyr
ning av s. k. investeringsvaror samt de 
regler som gäller s. k. fasta maskiner och 
ledningar. 

Följande förutsättningar gäller för att 
reduceringsregeln skall få tillämpas. 

• 1. Fråga skall vara om komplett ma
skin eller annat komplett inventarium. Dit 
räknas även sådana delar, verktyg och till
behör som i normal omfattning tillhanda
hålles med inventariet. Detta gäller också 
annan del om den i och för sig utgör ett 
komplett inventarium, t. ex. en motor till 
en arbetsmaskin. Till maskin eller annat 
inventarium hänföres - liksom tidigare 
- inte personbilar och sådana med skåp-, 
stationsvagns- eller personbilskarosseri ut
rustade lastbilar vilkas tjänstevikt inte 
överstiger 1.800 kg annat än om de är 
avsedda.att ~nvändas i yrkesmässig trafik. 

2, Inventariernas beskattningsvärde, 
dvs. priset per enhet inklusive skattens 
belopp, skall uppgå till lägst 500 kronor. 

3. Liksom tidigare skall tillhandahål
landet ske för • användning i jordbruk, 
skogsbruk, rörelse eller annan yrkesmäs
sig verksamhet. 

4. Inventariet skall med hänsyn till sin 
varaktighet utgöra sådan anläggningstill-

500 

gång som i inkomstskattehänseende nor
malt skall göras till föremål för åliga vär
deminskningsavdrag eller skulle ha varit 
föremål för sådana avdrag om inkomsten 
av verksamheten utgjort inkomst av rö
relse. 

S. k. fasta maskiner, dvs. sådana som 
vid fastighetstaxeringen åsatts eller skall 
åsättas särskilt maskinvärde och som tidi
gare har betraktats som fastighetstillbe
hör, skall i varuskattehänseende anses 
som varor. Detta innebär att såväl monte
ring som reparations- och andra tjänster 
med avseende på sådana maskiner skall 
beskattas. 

Ledningar för elkraft, vatten, gas, vär
me, för oljetransporter (s. k. pipelines) 
och för teleförbindelser m. m. anses alltid 
som fastighet om de inte ingår i fast ma
skin eller annat inventarium. Reducerings
regeln äger således inte tillämpning vid 
försäljning av ledningar till kraftdistribu
törer och liknande; å andra sidan skall all
män varuskatt inte utgå vid montering av 
eller andra tjänsteprestationer avseende 
sådana ledningar. 

De nya bestämmelserna träder i kraft 
den 1 januari 1968. Det bör uppmärksam
mas att särskilda övergångsbestämmelser 
inte utfärdats i samband med författnings
ändringen. Detta innebär för skattskyldiga 
som redovisar allmän varuskatt enligt 
kontantmetoden att likvider som inflyter 
efter den 31 december 1967 skall beskattas 
enligt de nya reglerna. 

Utöver vad ovan sagts i cirkuläret be
träffande montering kan tilläggas. Monte-

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-09 18:29:26




